

Meslek Liselerinde Dikim makinesi hangi bölümlerde kullanılır?

Dikim makinesi, genellikle Giyim ve Moda Tasarımı bölümü ile ilişkilendirilir. Giyim ve Moda Tasarımı bölümünde öğrenciler, dikim makinelerini kullanarak kumaşları kesme, dikme ve model oluşturma gibi işlemler yaparlar. Bu bölümde öğrenciler, giyim üretim sürecini öğrenirken dikim makinesini aktif şekilde kullanırlar.

Bunun dışında, bazı Kız Meslek Liselerinde Ev Ekonomisi veya Gıda Hizmetleri ve Yiyecek İçecek Hizmetleri gibi bölümlerde de dikim makinesi kullanılabilir. Ev Ekonomisi bölümünde, öğrencilere ev veya otel tekstili üzerine dikim ve tamirat becerileri öğretilirken, Gıda Hizmetleri ve Yiyecek İçecek Hizmetleri bölümünde de öğrenciler, önlük ve diğer giysi parçalarını dikmek için dikim makinelerini kullanabilirler.

Ancak dikim makinesinin kullanımı, bu bölümlerle sınırlı değildir. Elbette, bireysel olarak moda tasarımı, dikiş, terzi gibi alanlara ilgi duyan herkes bu beceriyi öğrenerek dikim makinesini kullanabilir.

Bu bölümlerde perde dikim eğitimi var mı?

Evet, bazı bölümlerde perde dikimi eğitimi de bulunmaktadır. Genellikle Giyim ve Moda Tasarımı bölümü veya Ev Ekonomisi bölümü gibi alanlarda perde dikimi üzerine dersler veya atölyeler düzenlenebilir. Bu derslerde öğrencilere perde dikimi için gerekli beceriler, teknikler, terimler ve malzemeler öğretilir. Perde dikimi dersleri genellikle öğrencilere perde türlerini tanıma, perde ölçüleri alma, perde kalıplarını çıkarma, kesim ve dikim teknikleri gibi konularda eğitim sağlar. Ayrıca, perde süsleme teknikleri ve kullanılan aksesuarlar gibi detaylar da üzerinde durulan konulardan olabilir.

Ancak, perde dikimi eğitimi her kız meslek lisesinde bulunmayabilir ve bölümler arasında farklılık gösterebilir. Bu nedenle, hangi bölümde perde dikimi eğitimi verildiğini netleştirmek için okulun bölümlerine ve müfredatına yönelik bilgilere başvurmanız önemlidir.

Bugün Türkiye genelinde Perde dikim terzisi eksikliği hissedilmektedir, bu okullarda profesyonel bir perde dikim eğitimi verilse ve oradan çıkan öğrenciler Perde Ustası olarak hayatlarına devam etse sizce ne kadar faydalı olur?

Perde dikim terzisi eksikliğinin hissedildiği bir dönemde, kız meslek liselerinin profesyonel perde dikim eğitimi vermesi oldukça faydalı olabilir. Bu tür bir eğitim, perde sektörüne yetenekli ve donanımlı çalışanlar kazandırabilir ve istihdam olanaklarını artırabilir.

Profesyonel bir perde dikim eğitimi alan öğrenciler, perde sektöründe çalışabilme becerilerini geliştirir ve perde tasarım, kesim, dikim, montaj gibi süreçleri öğrenirler. Bu sayede, perde dikim monte edebilecekleri ya da perde atölyelerinde çalışabilecekleri bir meslek edinirler.

Perde dikimi Türkiye'de büyük bir pazar olduğu için, perde ustası olarak mezun olan öğrenciler kendilerine iş imkanları yaratabilirler. Ayrıca, kendi perde atölyelerini açma veya mevcut perde atölyelerinde daha üst pozisyonlarda çalışma gibi girişimci olma fırsatlarına da sahip olabilirler. Bu durum, perde sektörünün taleplerine cevap veren nitelikli işgücü sağlamak için önemli bir adım olabilir. Ayrıca, Türkiye'de perde dikim terzisi eksikliğini gidermek için profesyonel perde dikim eğitimi veren kız meslek liselerinin sayısının artırılması ve bu alanda iş birliği yapılan perde atölyeleri ve şirketlerle de iş birliklerinin geliştirilmesi faydalı olabilir.

Staj döneminde perde atölyelerinde veya perde mağazalarında çalışmaları ne kadar faydalı olabilir?

Staj döneminde perde atölyelerinde veya perde mağazalarında çalışmak, perde dikim eğitimi alan öğrenciler için oldukça faydalı olabilir. Aşağıda, bu deneyimin sağlayabileceği bazı faydaları paylaştım:

1. Uygulamalı Öğrenme: Staj dönemi, öğrencilerin teorik olarak öğrendikleri perde dikimi becerilerini pratikte uygulama fırsatı sunar. Gerçek müşteri projelerinde çalışarak, perde dikim süreçlerini gözlemleyebilir ve aktif olarak katkıda bulunabilirler.
2. Mesleki Deneyim: Perde atölyelerinde veya mağazalarında çalışmak, öğrencilere perde sektörünün gerçek çalışma ortamını tanıma fırsatı sağlar. İş disiplini, profesyonel iletişim, zaman yönetimi gibi önemli mesleki becerilerin geliştirilmesine katkıda bulunur.
3. İş Bağlantıları: Staj dönemi, öğrencilere perde atölyeleri veya mağazalarında çalışan deneyimli profesyonellerle tanışma ve iş bağlantıları kurma fırsatı sunar. Bu bağlantılar, gelecekte iş bulma veya işe yerleşme sürecinde avantaj sağlayabilir.
4. Müşteri İlişkileri: Perde atölyelerinde veya mağazalarında çalışan öğrenciler, müşteri hizmetleri becerilerini geliştirir. Müşteri taleplerini anlama, doğru ölçümler alma, tasarım önerileri sunma gibi yeteneklerini artırır.
5. Sektör Bilgisi: Staj dönemi, öğrencilere perde sektörünün işleyişi, trendleri, malzemeleri ve üretim süreçleri hakkında pratik bilgi edinme fırsatı sunar. Bu da mezun olduktan sonra sektörde daha yetkin ve bilgili bir şekilde çalışabilme imkânı sağlar.

Perde atölyelerinde veya mağazalarında staj yapmak, öğrencilerin mesleki gelişimine ve iş deneyimi kazanmalarına katkı sağlayabilir. Ayrıca, staj dönemleri sırasında öğrenciler, gerçek iş ortamlarında çalışarak kendi becerilerini ve yeteneklerini keşfedebilirler.

Bir fikir olarak, okullarımız dışarıya dikim hizmeti verebilir mi?

Eğitim kurumlarının dışarıya dikim hizmeti vermesi bir fikir olarak düşünülebilir. Ancak, bu fikrin uygulanabilirliği ve başarılı olabilmesi için bazı faktörler göz önünde bulundurulmalıdır. İşte bu faktörlerden bazıları:

1. Teknik ve Donanım: Okulların dikim hizmeti sunabilmek için gerekli teknik ekipmanlara ve makinelerine sahip olmaları gerekmektedir. Bu makinelerin yeterli sayıda olması ve güncel teknolojiye sahip olmaları önemlidir.
2. Yetkinlik: Okul personelinin dikim konusunda yeterli bilgi ve becerilere sahip olması gerekmektedir. Dikim ustalarının veya dikim eğitimi alan öğretmenlerin süreci yönetebilecek ve kaliteli işler çıkarabilecek düzeyde olmaları önemlidir.
3. Talep ve Pazar: Belirli bir bölgede dikim hizmetine olan talep ve pazarı değerlendirmek önemlidir. İşletme tarafından sunulan hizmete olan talebin yeterli olup olmadığı ve rekabetin durumunu analiz etmek açısından bu faktör göz önünde bulundurulmalıdır.
4. Sertifikasyon ve Kalite: Dikim hizmeti sunan okulların kalite standartlarını belirlemesi ve bu standartlara uygun şekilde çalışması önemlidir. Müşterilere sunulan işin kalitesi, işçilik ve dikim kalitesi gibi unsurlar gözetilmeli ve takip edilmelidir.

5. İşletme ve Pazarlama Yetenekleri: Okulların bu hizmeti etkin bir şekilde tanıtılabilmek ve müşterilerini çekebilmek için işletme ve pazarlama yeteneklerine sahip olması gerekmektedir. Reklam, pazarlama stratejileri ve müşteri ilişkileri yönetimi gibi konulara özen göstermek önemlidir.

Bu faktörlerin göz önünde bulundurulması ve gereken önlemlerin alınması durumunda, dikim hizmeti sunan okullar hem öğrencilerin pratik yapmasını sağlayabilir hem de perde dikimi gibi talep gören bir alanda hizmet sunarak gelir elde edebilirler. Ancak, bu konuda detaylı bir araştırma ve planlama yapılması önerilir.

Şimdi asıl konuya gelelim.

Biz "DreamCurtains" Yazılım ve Tasarım şirketi bir Girişimci olarak, belki Avrupa'daki ve Balkanlarda bugüne kadar hiç olmayan, Türkiye'de bir ilki başladık A'dan Z'ye Perde.

-Perde Tasarımı için, "DC Studio Designer" Perde Tasarım uygulaması.

-Perde dikimi için, "DC e-Usta" Perde Dikim Eğitim Videoları.

-Hatasız Perde dikimi için, "DC e-Usta" Pile Hesap Makinesi.

-Görsel Tasarımı için, "DC Studio Designer" Perde Tasarım Uygulaması.

-Fikir Modeller için, "DC Fon Model Kataloğu" farklı dikilmiş ve uygulanmış Fon Modelleri.

-Perdecilik bilgisi için, "DC Perde Kitabı" A'dan Z'ye bir Perde mağazasının ve Perde dikim ustasının Perde hakkında bilmesi gereken tüm bilgiler.

Ekibimiz:

Valbon Jorgangji- Girişimci bu sektöre 33 senesini vermiş- proje sahibi. Perde Tasarım Uygulamasının ve Pile Hesap Makinesinin tasarımcısı,

Beyza Sarıoğlu Karabağır-, Grafik Tasarımcı,

Bahir Amikli- Perde dikim ustası,

Ali Çapar- Yazılımcı.

Şimdi bizim tek isteğimiz başarılı projeyi mesleki liselerimizde uygulamayı ve devlet desteği ile nasıl başarılı bir yol çizebiliriz?

Başarılı bir projenin mesleki liselerde uygulanması ve devlet desteği ile ilerlemesi için aşağıdaki adımlar izlenebilir:

1. Projenin Tanıtımı: Devlet yetkilileri, Millî Eğitim Bakanlığı ve ilgili diğer kurumlarla iletişime geçerek projenizi tanıttın. Projenizin amacını, hedeflerini ve faydalarını anlatın. Örnek olarak, öğrencilere perde tasarımı ve dikimi konusunda eğitim ve beceri sağlamak, sektöre nitelikli işgücü kazandırmak gibi.

2. İş birlikleri ve Ortaklıklar: Devlet destekli projeler genellikle iş birlikleri ve ortaklıklar ile daha başarılı olurlar. Öğrencilere eğitim vermek için ortaklık yapabileceğiniz mesleki liseleri belirleyin ve Millî Eğitim Bakanlığı ile uyumlu bir program geliştirin.

3. Eğitim Programının Hazırlanması: Projenizin temelini oluşturan eğitim programını hazırlayın. DC e-Usta Perde Dikim Eğitim Videoları ve "DC Perde Kitabı" gibi kaynakları kullanarak kapsamlı bir program oluşturun. Bu programda perde tasarımı, dikimi, perdecilik bilgisi ve diğer ilgili konulara yer verin.

4. Öğretmen Eğitimi: Öğretmenlere proje konusunda eğitim ve rehberlik vermeyi planlayın. Öğretmenlerin projenizin amaçlarına uygun olarak öğrencilere doğru bir şekilde rehberlik etmelerini sağlayın. Ayrıca, öğretmenleri projenizin araçları ve kaynakları hakkında bilgilendirin.
5. Destek ve Finansman: Projenize devlet desteği ve finansman sağlamak için başvuruda bulunun. Millî Eğitim Bakanlığı'nın ilgili birimleri ve yerel yönetimlerle iletişime geçerek projenizi desteklemelerini veya finansal olarak destek vermelerini talep edebilirsiniz.
6. Test ve Değerlendirme: Projenizi pilot olarak birkaç mesleki lisede uygulayarak test edin. Öğrencilerin katılımını ve geri bildirimlerini değerlendirin. Projeye katılan öğrencilerin beceri seviyelerini izleyerek başarısını değerlendirin.
7. Genişletme ve Sürdürülebilirlik: Başarılı bir şekilde uygulanan projenin yaygınlaştırılmasını ve sürdürülebilirliğini hedefleyin. Diğer mesleki liselere, bölgelere veya ülke geneline projeyi genişletme planları yapın. Öğrencilerin iş bulma olanakları ve sektöre katkıları üzerindeki etkilerini değerlendirin. Başarılı bir proje için devlet desteği ve sürekli iletişim önemlidir. Yetkililerle sürekli iletişim halinde olun ve projenizin değerini vurgulayarak desteklerini talep edin.

Pilot proje olarak Bursa Osmangazi kız meslek lisesinde dikim eğitimi ve dikim uygulamasını 15 öğrenci ve 4 hocamıza 5 günlük bir sunum eğitimi verdik. 5 günde alınan bilgi ve başarı hem bizi hem hocaları çok mutlu etti ayrıca öğrencilerimizin ilgisi 5 gün boyunca hiç eksik olmadı. Kursu bitirdikten sonra başarılı öğrencilerimiz tatil izninde Perde Atölyelerinde çalışmaya başladı. Şimdi bu projenin sunumunu yaparken bu konuyu nasıl bir vurgulanarak yapmam lazım?

Projenizin sunumunu yaparken aşağıdaki vurgulara dikkat etmeniz önemlidir:

1. İlk olarak, projenizin amacını ve hedeflerini vurgulayın. Perde dikimi konusunda mesleki eğitim vermek ve öğrencilere beceri kazandırmak gibi hedeflerinizin olduğunu belirtin.
2. Projeyi hangi mesleki lisede gerçekleştirdiğinizi ve hangi öğretmen ve öğrencilerin katıldığını belirtin. Öğrencilerin ve öğretmenlerin proje sürecine olan ilgisinden ve başarısından bahsedin.
3. Dikim eğitiminin süresini ve içeriğini özetleyin. Öğrencilerin neleri öğrendiğini ve nasıl beceriler kazandığını anlatarak, eğitimin kalitesini vurgulayın.
4. Proje sonrası öğrencilerin tatil izinlerinde perde atölyelerinde çalışmaya başlamalarını vurgulayın. Bu, öğrencilerin kazandığı becerileri pratik uygulamalarda kullanabilme fırsatını sağladığınızı gösterir.
5. Projeyi destekleyen faktörleri belirtin. Örneğin, iş birlikleri, devlet desteği, eğitim materyalleri gibi unsurların projenin başarısı için önemli olduğunu vurgulayın.
6. Projede elde edilen başarıları ve öğrencilerin mesleki hayatta nasıl ilerlediklerini paylaşın. Öğrencilerin iş bulma olanaklarının arttığını ve sektöre katkı sağladığını belirtin.
7. Sunumunuzun sonunda projenin gelecekteki hedeflerinden bahsedin. Projenin başarıyla uygulandığı ve öğrencilerin faydalandığı bir model olarak diğer mesleki liselere yaygınlaştırma planlarınızı paylaşın. Bu vurguları yaparken, görsel materyaller, videolar veya örnek ürünler gibi görsel unsurları kullanarak sunumunuzu daha etkileyici hale getirebilirsiniz. Ayrıca, öğretmenlerin veya öğrencilerin projeden bahsederken deneyimlerini paylaşmalarına da olanak sağlayabilirsiniz. Bu, projenin gerçek etkisini ve başarısını vurgulayacaktır.

**Bugün çoğu bilmeyenlere göre perde dikimi çok kolay yani iki dikiş ve bitti!
Aslında yanlış. Bildiğimiz gibi kumaşa farklı tasarım ve dikiş uygulanırsa bir sanata dönüşür.
Bu işin başarılı tam bir sanata dönmesi için tüm bilgiler bizde ve biz bu bilgileri okullarımıza taşımak istiyoruz, nasıl başarabiliriz?**

Perde dikimi konusunda bir sanat haline gelmek ve bu bilgileri okullara taşımak için aşağıdaki adımları izleyebilirsiniz:

1. Derinlemesine Araştırma Yapın: Perde dikimi konusunda bilgi sahibi olmak için çok çeşitli kaynaklardan yararlanın. Kitaplar, dergiler, internet siteleri, video eğitimleri gibi kaynaklar, perde dikimi hakkında kapsamlı bilgiler sunabilir. Farklı perde tasarımları, dikiş teknikleri ve malzeme seçimleri hakkında bilgi edinin.
 2. Deneyim Kazanın: Perde dikimi konusunda daha fazla deneyim kazanmak için pratik yapın. Kendi perde projelerinizi gerçekleştirin, farklı kumaşlar, desenler ve dikiş teknikleri kullanın. Bu deneyimler size daha fazla pratik beceri ve yaratıcılık kazandıracaktır.
 3. Atölye Çalışmaları ve Seminerlere Katılın: Perde dikimi konusunda uzmanların düzenlediği atölye çalışmalarına ve seminerlere katılın. Bu tür etkinliklerde, deneyimli kişilerin eğitimleri ve tecrübelerinden yararlanabilir, yeni teknikler öğrenebilir ve diğer perde dikimi tutkunlarıyla iletişim kurabilirsiniz.
 4. Eğitim Kurumlarıyla İletişime Geçin: Perde dikimi konusunda eğitim vermeyi hedefleyen okullarla iletişime geçin. Mesleki liseler, sanat okulları veya meslek edindirme kursları gibi kurumlar, perde dikimi eğitimi sunma potansiyeline sahip olabilir. Bu kurumları ziyaret edin, taleplerinizi dile getirin ve perde dikimi eğitiminin okullarda yer alması için önerilerde bulunun.
 5. Sunum Hazırlayın ve Paylaşın: Perde dikimi konusunda edindiğiniz bilgileri bir sunum haline getirin ve ilgili okullara, eğitim kurumlarına veya kuruluşlara sunun. Bu sunumda perde dikiminin önemini, potansiyelini ve sanatsal yönlerini vurgulayın. Perde dikimi konusunda neler öğretilabileceğini, nasıl bir müfredat oluşturulabileceğini, pratik ve teorik derslerin nasıl yapılabileceğini belirtin.
 6. Destek Arayışı: İlgili okulların yöneticileri, eğitim kurumları, öğretmenler, yerel yönetimler, sivil toplum kuruluşları gibi ilgili paydaşlarla iletişime geçerek destek arayışında bulunun. Onlara perde dikiminin potansiyelini, öğrencilere sağlayabileceği becerileri ve istihdam fırsatlarını anlatın. Destek ve işbirliği sağlamak için fikir alışverişinde bulunun.
- Unutmayın, perde dikimi konusunda bir sanata dönüşmek ve bu bilgileri okullara taşımak biraz zaman ve gayret gerektirebilir. Ancak, tutkunuzla, araştırma-geliştirme çalışmalarınızla ve doğru paydaşlarla iş birliği yaparak hedefinize ulaşabilirsiniz.